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Vaalan kunnan varhaiskasvatuksessa on käytössä maksuton 
varhaiskasvatus eli varhaiskasvatusmaksuja perheiltä ei peritä.  
 
Maksuttomuus tukee lapsiperheiden yhdenvertaisuutta ja edistää 
varhaiskasvatukseen osallistumista, mutta samalla se on osaltaan lisännyt 
hoitoaikojen varaamista tilanteissa, joissa palvelua ei tosiasiallisesti 
käytetä. 
 
Viime vuosien aikana on havaittu, että osa lapsista jää tulematta varattuun 
varhaiskasvatukseen erityisesti arkipyhinä, viikonlopuissa ja loma-aikoina. 
Varattuja hoitoaikoja perutaan erittäin lyhyellä varoitusajalla ja perusteetta. 
Koska henkilöstöresurssit sekä ruokailut suunnitellaan ennakkoon 
ilmoitettujen lapsimäärien perusteella, on tämä johtanut tilanteisiin, joissa 
henkilöstöä on palkattu enemmän kuin todellinen palvelun tarve edellyttää. 
Tämä lisää kustannuksia ja vaikeuttaa varhaiskasvatuksen 
tarkoituksenmukaista ja taloudellista järjestämistä. 
 
Tilanteen korjaamiseksi voitaisiin ottaa käyttöön maksu varattujen, mutta 
käyttämättä jätettyjen hoitoaikojen osalta. Maksu koskee arkipyhiä, 
viikonloppuja ja loma-aikoja. Maksun tarkoituksena olisi varmistaa, että 
hoitoaikojen ilmoittaminen vastaa todellista tarvetta ja että 
varhaiskasvatuksen resurssit voidaan mitoittaa oikein. Lapselle varattu 
hoitoaika tulisi perua viimeistään 14 kalenteripäivää ennen varauksen 
alkua. 
 
Maksun käyttöönotto tehostaisi toiminnan suunnittelua ja mahdollistaa 
henkilöstöresurssien oikean mitoittamisen, turhien palkka- ja 
ruokakustannusten välttämisen, varhaiskasvatuksen laadun ja 
ryhmäkokojen hallinnan sekä tasapuolisen kohtelun kaikille 
varhaiskasvatusta tarvitseville perheille. 
 
Maksu perustuu lakiin varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista (1503/2016), 
ja sen antamiin mahdollisuuksiin periä maksu, kun lapsi jää pois varatusta 
varhaiskasvatuksesta ilman hyväksyttävää syytä. Maksua ei perittäisi 
sairauspoissaoloista tai muista ennalta ilmoitetuista, perustelluista 
poissaoloista. 
 
Maksun suuruudeksi on kaavailtu alinta varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksuista säädetyn lain mukaista maksua, mikä tällä hetkellä on 
suuruudeltaan 32 € / kuukaudessa. Maksu perittäisiin jokaisesta kerrasta, 
kun lapsi jää ilman hyväkstyttävää syytä pois hänelle varatusta 
varhaiskasvatuksesta. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Karhu Tapani Vaalan kunta 
  



Päätösesitys Hyvinvointilautakunta päättää, että Vaalan kunnan varhaiskasvatuksessa 
otetaan 1.6.2026 lähtien käyttöön maksu peruuttamatta jätetyistä 
varhaiskasvatuksen hoitoaikavarauksista. Maksuun suuruus määräytyy 
kulloinkin voimassa olevan varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 
määrätyn lain mukaisen alimman maksun mukaan. 

 
 Aune Kesälahti saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo 

16:21. 
 
Muutettu päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää, että Vaalan kunnan varhaiskasvatuksessa 

otetaan 1.6.2026 lähtien käyttöön maksu peruuttamatta jätetyistä 
varhaiskasvatuksen hoitoaikavarauksista. Maksun suuruus määräytyy 
kulloinkin voimassa olevan varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 
määrätyn lain mukaisen alimman maksun mukaan, jokaista peruttamatta 
jätettyä kertaa kohden.  

 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 Annika Seppänen poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen klo 16:37. 


